
Het COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS  van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel inzake Wijzigen verdeling geluidruimte De Staart (Chemours, DuPont en Dow) 
correctie tabel Dow;

gelet op het verzoek van de DCMR d.d. 19 februari 2021; 
 de Wabo, artikel 2.12, lid 1 onderdeel a, onder 1;
 artikel 164 van de Wet geluidhinder en gelet op de  zorgvuldige belangenafweging op 

grond van de Algemene wet bestuursrecht;
 het Zonebeheerplan De Staart, dat is vastgesteld op 7 juli 2009 en wordt beheerd door de 

Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid;
 artikel 4, lid 2 onder a van de Participatie- en Inspraakverordening;

b e s l u i t :

de geluidruimte in het zonebeheerplan voor het voormalige bedrijf Chemours toe te wijzen aan drie 
bedrijven conform de volgende tabellen:

Chemours Budget Budget Budget

Naam Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht

Z01_A zonegrens 5 29,6 28,9 27,9

Z02_A zonegrens 5 29,4 28,7 27,7

Z03_A zonegrens 5 31,1 30,5 29,5

Z04_A zonegrens 5 33,2 32,6 31,8

Z05_A zonegrens 5 34,0 33,4 32,6

Z06_A zonegrens 5 36,3 35,6 34,6

Z07_A Baanhoek/zonegrens 5 37,0 36,0 34,8

Z08_A Baanhoek/zonegrens 5 36,4 35,1 33,4

Z09_A Baanhoekw/zonegr (ZAVIN pnt.193) 5 32,6 31,8 30,3

Z10_A Wantijdijk/zonegrens 5 36,9 36,0 34,7

Z11_A zonegrens 5 35,4 34,5 33,3

Z12_A Zonebewakingspunt 5 32,9 32,1 31,2

Zaaknummer InProces BBV: 2021-0051277



Z13_A Zonebewakingspunt 5 33,6 32,9 32,1

Z14_A Zonebewakingspunt 5 30,7 30,1 29,2

Z15_A Zonebewakingspunt 5 21,3 20,7 19,6

Z16_A zonegrens 5 29,5 28,7 27,7

S_218B(56) Merwedestraat 83 (bovenwoning) 8 27,0 26,4 25,6

S_29C (57) Schipbeekstraat 206-300 15 41,5 40,7 40,0

S_36D (57) Tjongerstraat 4 t/m 14 (achter) 10,5 43,0 42,3 41,5

S_47 (55)_ Haringvlietstraat 94-104 1,5 42,9 41,9 41,0

DuPont Budget Budget Budget

Naam Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht

Z01_A zonegrens 5 27,4 27,3 27,3

Z02_A zonegrens 5 27,3 27,3 27,3

Z03_A zonegrens 5 29,1 29,1 29,1

Z04_A zonegrens 5 31,4 31,4 31,4

Z05_A zonegrens 5 32,3 32,3 32,3

Z06_A zonegrens 5 33,7 33,7 33,7

Z07_A Baanhoek/zonegrens 5 35,2 35,1 35,1

Z08_A Baanhoek/zonegrens 5 34,6 34,6 34,5

Z09_A Baanhoekw/zonegr (ZAVIN 
pnt.193) 5 32,0 32,0 31,9

Z10_A Wantijdijk/zonegrens 5 35,5 35,4 35,4

Z11_A zonegrens 5 33,8 33,8 33,8

Z12_A Zonebewakingspunt 5 30,7 30,6 30,6

Z13_A Zonebewakingspunt 5 31,2 31,2 31,1

Z14_A Zonebewakingspunt 5 28,4 28,3 28,3



Z15_A Zonebewakingspunt 5 18,6 18,5 18,5

Z16_A zonegrens 5 27,4 27,3 27,3

S_218B(56) Merwedestraat 83 (bovenwoning) 8 24,0 24,0 23,9

S_29C (57) Schipbeekstraat 206-300 15 40,0 39,9 39,9

S_36D (57) Tjongerstraat 4 t/m 14 (achter) 10,5 41,9 41,9 41,9

S_47 (55)_ Haringvlietstraat 94-104 1,5 42,2 42,2 42,2

Nieuwe tabel voor Dow . Wijziging ten opzichte van het collegebesluit van 30 maart 
2021. De wijziging betreft een hogere waarde in de nachtperiode op de punten Z10 en 
Z11. Dit betreft een typefout: inhoudelijk wijzigt de geluidruimte niet. 

Dow Budget Budget Budget

Naam Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht

Z01_A zonegrens 5 28,0 23,0 18,0

Z02_A zonegrens 5 28,0 23,0 18,0

Z03_A zonegrens 5 28,0 23,0 18,0

Z04_A zonegrens 5 28,0 23,0 18,0

Z05_A zonegrens 5 28,0 23,0 18,0

Z06_A zonegrens 5 28,0 23,0 18,0

Z07_A Baanhoek/zonegrens 5 28,0 23,0 18,0

Z08_A Baanhoek/zonegrens 5 28,0 23,0 18,0

Z09_A Baanhoekw/zonegr (ZAVIN 
pnt.193) 5 28,0 23,0 18,0

Z10_A Wantijdijk/zonegrens 5 28,0 23,0 21,0

Z11_A zonegrens 5 28,0 23,0 18,2

Z12_A Zonebewakingspunt 5 28,0 23,0 18,0

Z13_A Zonebewakingspunt 5 28,0 23,0 18,0

Z14_A Zonebewakingspunt 5 28,0 23,0 18,0

Z15_A Zonebewakingspunt 5 28,0 23,0 18,0

Z16_A zonegrens 5 28,0 23,0 18,0

S_218B(56) Merwedestraat 83 
(bovenwoning) 8 28,0 23,0 18,0

S_29C (57) Schipbeekstraat 206-300 15 28,0 23,9 23,2

S_36D (57) Tjongerstraat 4 t/m 14 
(achter) 10,5 28,6 27,0 26,2

S_47 (55)_ Haringvlietstraat 94-104 1,5 31,9 31,5 29,4

deze wijzigingen in geluidruimte op te nemen in het zonebeheerplan De Staart bij de eerstvolgende 
herziening daarvan;



af te zien van publicatie en inspraak.

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 13 april 2021.

Het college van Burgemeester en Wethouders 


